
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Αναθεώρηση άδειας λειτουργίας Μονάδας Φρο-
ντίδας Ηλικιωμένων (Μ.Φ.Η.), που στεγάζεται επί 
της οδού Χρήστου Μάντικα 2, στη ν.  Ιωνία, με δι-
ακριτικό τίτλο «Μονάδα Φροντίδας Ηλικιωμένων 
“ΠΑΝΑΓΙΑ Η ΕΛΕΟΥΣΑ”».

2 Αντιστοίχιση των υφιστάμενων κλάδων και ειδι-
κοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 
της Περιφέρειας Κρήτης με τους οριζόμενους στο 
π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότη-
τες.

3 1η τροποποιητική πράξη αντιστοίχισης των υφι-
σταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανι-
σμού Εσωτερικού Υπηρεσίας του Δήμου ΠΑΙΑΝΙ-
ΑΣ με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) 
νέους κλάδους και ειδικότητες και τροποποίηση 
της υπ’ αρ. 57/2023 πράξης αντιστοίχισης.

4 4η τροποποιητική πράξη αντιστοίχισης υφιστα-
μένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού 
Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Λαρισαίων με 
τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους 
κλάδους και ειδικότητες, λόγω ολοκλήρωσης της 
διαδικασίας εκκρεμών διορισμών.

5 Αντιστοίχιση των υφιστάμενων κλάδων και ειδικο-
τήτων του υπηρετούντος προσωπικού με σχέση 
εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου της 
Δημοτικής Κοινωφελούς Επιχείρησης Θερμαϊκού 
(ΔΗ.Κ.Ε.Θ.), με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 
(Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 1531852 (1)

Αναθεώρηση άδειας λειτουργίας Μονάδας Φρο-

ντίδας Ηλικιωμένων (Μ.Φ.Η.), που στεγάζεται επί 

της οδού Χρήστου Μάντικα 2, στη ν.  Ιωνία, με δι-

ακριτικό τίτλο «Μονάδα Φροντίδας Ηλικιωμένων 

“ΠΑΝΑΓΙΑ Η ΕΛΕΟΥΣΑ”».

Η ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 
ΒΟΡΕΙΟΥ ΤΟΜΕΑ ΑΘΗΝΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τον ν. 4555/2018 «Μεταρρύθμιση του θεσμικού 
πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης - Εμβάθυνση της 
Δημοκρατίας - Ενίσχυση της Συμμετοχής - Βελτίωση της 
οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. 
[Πρόγραμμα “ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι”] - Ρυθμίσεις για τον εκσυγ-
χρονισμό του πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας των 
ΦΟΔΣΑ - Ρυθμίσεις για την αποτελεσματικότερη, ταχύ-
τερη και ενιαία άσκηση των αρμοδιοτήτων σχετικά με 
την απονομή ιθαγένειας και την πολιτογράφηση - Λοιπές 
διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών και άλ-
λες διατάξεις» (Α’ 133).

3. Την υπ’ αρ. 37419/13479/08.05.2018 (Β’ 1661) από-
φαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττι-
κής, με την οποία εγκρίθηκε η υπ’ αρ. 121/2018 απόφαση 
του Περιφερειακού Συμβουλίου Περιφέρειας Αττικής 
περί τροποποίησης-επικαιροποίησης του Οργανισμού 
Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Αττικής.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

21 Δεκεμβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 7220

79745

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.12.22 10:08:02
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ79746 Τεύχος B’ 7220/21.12.2023

4. Την υπ’ αρ. 450172/20.05.2022 (Β’ 2697) απόφαση του 
Περιφερειάρχη Αττικής περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων 
σε Αντιπεριφερειάρχες, Περιφερειακούς Συμβούλους, 
στον Εκτελεστικό Γραμματέα της Περιφέρειας Αττικής και 
παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής «Με εντολή Περιφε-
ρειάρχη» στον Εκτελεστικό Γραμματέα της Περιφέρειας 
Αττικής, σε Προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων, Διευ-
θύνσεων και Αυτοτελών Διευθύνσεων της Περιφέρειας 
Αττικής και σε Προϊσταμένους Τμημάτων της Γενικής 
Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας της Περιφέρειας 
Αττικής, όπως τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει. 

5. Τον ν. 2345/1995 «Οργανωμένες Υπηρεσίες Παροχής 
Προστασίας από φορείς Κοινωνικής Πρόνοιας και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 213).

6. Τις διατάξεις του Κεφαλαίου ΙΑ’ «ΨΗΦΙΑΚΗ ΔΙΑΦΑ-
ΝΕΙΑ-ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΙΑΥΓΕΙΑ» του ν. 4727/2020 «Ψηφι-
ακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομο-
θεσία της Οδηγίας (Ε.Ε.) 2016/2102 και της Οδηγίας (Ε.Ε.) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (Ε.Ε.) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

7. Το άρθρο 54 του ν. 4837/2021 «Πρόληψη και αντι-
μετώπιση περιστατικών κακοποίησης και παραμέλησης 
ανηλίκων, Πρόγραμμα “Κυψέλη” για την αναβάθμιση της 
ποιότητας των παρεχόμενων υπηρεσιών σε βρεφικούς, 
βρεφονηπιακούς και παιδικούς σταθμούς, διατάξεις για 
την προώθηση της αναδοχής και της υιοθεσίας, “Προ-
σωπικός Βοηθός για τα Άτομα με Αναπηρία” και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 178), όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν 
σύμφωνα με το άρθρο 65 του ν. 4921/2022 (Α’ 75).

8. Την υπό στοιχεία Π1γ/οικ.81551/25.6.2007 (Β’ 1136) 
υπουργική απόφαση περί τροποποίησης και συμπλήρω-
σης των υπό στοιχεία Π4β/οικ.3176/06.06.1996 (Β’ 455) 
και Π4β/οικ.4690/30.08.1996  (Β’ 833) υπουργικών απο-
φάσεων «Προϋποθέσεις ίδρυσης και λειτουργίας Μονά-
δων Φροντίδας Ηλικιωμένων (Μ.Φ.Η.) από ιδιώτες κερ-
δοσκοπικού χαρακτήρα, και Μ.Φ.Η. μη κερδοσκοπικού 
χαρακτήρα».

9. Την υπ’ αρ. 6166/2013 (ΑΔΑ: ΒΕΥΗ7Λ7-ΒΒ8) απόφαση 
του Αντιπεριφερειάρχη Βόρειου Τομέα Αθηνών για τη χο-
ρήγηση άδειας ίδρυσης στην Μονάδα Φροντίδας Ηλικιω-
μένων (Μ.Φ.Η.) με τον διακριτικό τίτλο «ΕΚΚΛΗΣΙΑΣΤΙΚΗ 
ΣΤΕΓΗ ΠΡΟΝΟΙΑΣ ΓΕΡΟΝΤΩΝ - ΠΑΝΑΓΙΑ Η ΕΛΕΟΥΣΑ».

10. Την υπ’ αρ. 1855/22.02.2016 (ΑΔΑ: ΩΠΠΗ7Λ7-ΟΤΖ) 
απόφαση του Αντιπεριφερειάρχη Βόρειου Τομέα Αθη-
νών για τη χορήγηση άδειας λειτουργίας Μονάδας Φρο-
ντίδας Ηλικιωμένων (Μ.Φ.Η.) στην Ιερά Μητρόπολη Νέας 
Ιωνίας και Φιλαδελφείας με τον διακριτικό τίτλο «ΕΚΚΛΗ-
ΣΙΑΣΤΙΚΗ ΣΤΕΓΗ ΓΕΡΟΝΤΩΝ - ΠΑΝΑΓΙΑ Η ΕΛΕΟΥΣΑ».

11. Την υπ’ αρ. 5453/2605/2023 απόφαση της Ιεράς Συ-
νόδου της Εκκλησίας της Ελλάδος «Τροποποίηση και κω-
δικοποίηση του Κανονισμού συστάσεως και λειτουργίας 
του εκκλησιαστικού ιδρύματος υπό την επωνυμία “Μο-
νάδα Φροντίδας Ηλικιωμένων «ΠΑΝΑΓΙΑ Η ΕΛΕΟΥΣΑ» 
της Ιεράς Μητροπόλεως Νέας Ιωνίας, Φιλαδελφείας, 
Ηρακλείου και Χαλκηδόνος”» (Β’ 6732).

12. Την από 08.12.2023 αίτηση του νόμιμου εκπροσώ-
που της Μ.Φ.Η. Αρχιμανδρίτη Ιερώνυμου Περαματζή με 
τα προβλεπόμενα δικαιολογητικά τα οποία εμπεριέχο-
νται στην αίτηση, αποφασίζουμε:

Αναθεωρούμε την υπ’ αρ. 1855/22.02.2016 (Β’ 555) (ΑΔΑ: 
ΩΠΠΗ7Λ7-ΟΤΖ) απόφαση χορήγησης άδειας λειτουργί-
ας Μ.Φ.Η. μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα, για το κτίριο 
επί της οδού Χρήστου Μάντικα 2, στη Ν. Ιωνία, λόγω 
τροποποίησης και κωδικοποίησης του Κανονισμού συ-
στάσεως και λειτουργίας του εκκλησιαστικού ιδρύματος 
υπό την επωνυμία «Μονάδα Φροντίδας Ηλικιωμένων 
‘‘ΠΑΝΑΓΙΑ Η ΕΛΕΟΥΣΑ’’ της Ιεράς Μητροπόλεως Νέας 
Ιωνίας, Φιλαδελφείας, Ηρακλείου και Χαλκηδόνος».

Σύμφωνα με το ΦΕΚ Β’ 6732/2023, Άρθρο 1 Σύστα-
ση - Επωνυμία - Έδρα: «1. Στην περιφέρεια της Ιεράς 
Μητροπόλεως Νέας Ιωνίας, Φιλαδελφείας, Ηρακλείου 
και Χαλκηδόνος έχει συσταθεί Εκκλησιαστικό Ίδρυμα, 
το οποίο λειτουργεί ως νομικό πρόσωπο ιδιωτικού δι-
καίου (Ν.Π.Ι.Δ.), ιδίας διαχείρισης και μη κερδοσκοπικού 
χαρακτήρα, υπαγόμενο στην πνευματική και διοικητική 
εποπτεία της Ιεράς Μητροπόλεως, με την επωνυμία “ΕΚ-
ΚΛΗΣΙΑΣΤΙΚΗ ΣΤΕΓΗ ΠΡΟΝΟΙΑΣ ΓΕΡΟΝΤΩΝ «ΠΑΝΑΓΙΑ Η 
ΕΛΕΟΥΣΑ» ΤΗΣ ΙΕΡΑΣ ΜΗΤΡΟΠΟΛΗΣ ΝΕΑΣ ΙΩΝΙΑΣ, ΦΙ-
ΛΑΔΕΛΦΕΙΑΣ, ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ ΚΑΙ ΧΑΛΚΗΔΟΝΟΣ”, το οποίο 
μετονομάζεται από σήμερα και στο εξής σε: “ΜΟΝΑΔΑ 
ΦΡΟΝΤΙΔΑΣ ΗΛΙΚΙΩΜΕΝΩΝ «ΠΑΝΑΓΙΑ Η ΕΛΕΟΥΣΑ» ΤΗΣ 
ΙΕΡΑΣ ΜΗΤΡΟΠΟΛΕΩΣ ΝΕΑΣ ΙΩΝΙΑΣ, ΦΙΛΑΔΕΛΦΕΙΑΣ, 
ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ & ΧΑΛΚΗΔΟΝΟΣ” και με δ.τ. “ΜΦΗ ΠΑΝΑΓΙΑ 
Η ΕΛΕΟΥΣΑ”». Η δυναμικότητα της Μονάδας είναι είκοσι 
οκτώ (28) ηλικιωμένοι.

Κατά τα λοιπά, ισχύει η υπ’ αρ. 1855/22.02.2016 (ΑΔΑ: 
ΩΠΠΗ7Λ7-ΟΤΖ) απόφαση του Αντιπεριφερειάρχη Βό-
ρειου Τομέα Αθηνών.

Η μονάδα υποχρεούται να λειτουργεί με το απαραίτητο 
προσωπικό σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία. Επίσης 
υποχρεούται να επιτρέπει τον έλεγχο από το αρμόδιο 
όργανο της εποπτεύουσας Αρχής, σύμφωνα με τις δια-
τάξεις του ν. 2345/1995.

Η παρούσα απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 12 Δεκεμβρίου 2023

Η Αντιπεριφερειάρχης 

ΛΟΥΚΙΑ ΚΕΦΑΛΟΓΙΑΝΝΗ 

Ι

    Αριθμ. 406831 (2)

Αντιστοίχιση των υφιστάμενων κλάδων και 
ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής 
Υπηρεσίας της Περιφέρειας Κρήτης με τους 
οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’  232) νέους 
κλάδους και ειδικότητες. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-
Πρόγραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169), όπως 
ισχύουν,



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 79747Τεύχος B’ 7220/21.12.2023

β) του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορι-
σμού σε φορείς του Δημοσίου (Προσοντολόγιο-Κλαδο-
λόγιο)» (Α’ 232),

γ) της παρ. 2 του άρθρου 35 του ν. 5027/2023 «Σύστη-
μα Καινοτομίας στον δημόσιο τομέα Ρυθμίσεις Γενικής 
Γραμματείας Ανθρωπίνου Δυναμικού Δημοσίου Τομέα 
Ρυθμίσεις για τη λειτουργία των Ο.Τ.Α. α’ και β’ βαθμού 
και των αποκεντρωμένων διοικήσεων και για την ευζωία 
των ζώων συντροφιάς Λοιπές επείγουσες ρυθμίσεις του 
Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες διατάξεις» (Α’ 48),

δ) της υπ’ αρ. 1218/16.02.2021 απόφασης της Συντο-
νίστριας Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης «Έγκριση 
τροποποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 
της Περιφέρειας Κρήτης».

2. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353/
30.12.2022 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών «Δη-
μοσίευση του π.δ. 85/2022 “Καθορισμός προσόντων 
διορισμού σε φορείς του Δημοσίου (Προσοντολόγιο-
Κλαδολόγιο)” (Α’ 232)».

3. Την υπ’ αρ. 47048/13.02.2023 (ορθή επανάληψη) 
πράξη αντιστοίχισης των υφιστάμενων κλάδων και ειδι-
κοτήτων της Περιφέρειας Κρήτης με τους οριζόμενους 

στο π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδικότητες, όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει.

4. Τις υπ’  αρ. 43880/10.02.2023, 79296/14.03.2023 
και 83010/16.03.2023 αποφάσεις του Περιφερειάρχη 
Κρήτης, με τις οποίες προσλήφθηκαν υπάλληλοι στην 
Περιφέρεια Κρήτης.

5. Την υπ’ αρ. 401546/27.11.2023 εισήγηση Π.Ο.Υ. για 
τη μη πρόκληση δαπάνης από την έκδοση της παρούσας 
απόφασης, αποφασίζουμε:

Την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων 
του μόνιμου προσωπικού, όπως περιλαμβάνονται στην 
υπ’ αρ. 1218/16.02.2021 απόφαση της Συντονίστριας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης «Έγκριση τροπο-
ποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της 
Περιφέρειας Κρήτης», με τους οριζόμενους στο Παράρ-
τημα Β’ του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδικότητες, 
επειδή κατά την έκδοση της υπ’ αρ. 47048/13.02.2023 
πράξης αντιστοίχισης είχαν δεσμευτεί προς πλήρωση με 
διορισμό στον προγραμματισμό προσλήψεων ετών 2020 
και 2021, για τις οποίες έχει ολοκληρωθεί η πρόσληψη, 
ως ακολούθως:

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ (ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ)
1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔOΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ 1 ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ 1

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔOΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Ηράκλειο, 1 Δεκεμβρίου 2023 

Ο Περιφερειάρχης 

ΣΤΑΥΡΟΣ ΑΡΝΑΟΥΤΑΚΗΣ

Ι

    Αριθμ. πράξης 437 (3)

1η τροποποιητική πράξη αντιστοίχισης των υφι-

σταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανι-

σμού Εσωτερικού Υπηρεσίας του Δήμου ΠΑΙΑΝΙ-

ΑΣ με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) 

νέους κλάδους και ειδικότητες και τροποποίηση 

της υπ’ αρ. 57/2023 πράξης αντιστοίχισης.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΑΙΑΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 58 «Αρμοδιότητες του Δημάρχου» του 

ν. 3852/2010 (Α’ 87).
2. Τις παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-
Πρόγραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169).

3. Τις παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 

«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του 

Δημοσίου (Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» (Α’ 232).

4. Την παρ. 2 του άρθρου 35 του ν. 5027/2023 (Α’ 48) 

και την υπό στοιχεία ΔΙΔΑΔ/Φ.49Κ/1193/οικ.4758/

20.3.2023 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών.

5. Την υπ’ αρ. 107484/2022 (Β’ 5282) απόφαση του 

Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής με την 

οποία εγκρίθηκε η τροποποίηση του Οργανισμού Εσω-

τερικής Υπηρεσίας του Δήμου Παιανίας.

6. Την υπ’ αρ. 57/17.02.2023 (Β’ 2222, ΑΔΑ: Ψ4ΕΗΩΞ9-

Ρ64) πράξη αντιστοίχισης των υφιστάμενων κλάδων και 

ειδικοτήτων του Δήμου Παιανίας με τους νέους κλάδους 

και ειδικότητες του π.δ. 85/2022.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ79748 Τεύχος B’ 7220/21.12.2023

7. Το γεγονός ότι με την προαναφερόμενη πράξη δεν 
είχαν αντιστοιχιστεί ορισμένες θέσεις επειδή ήταν δε-
σμευμένες λόγω προκήρυξης για διορισμό προσωπικού.

8. Την υπ’ αρ. 29/01.02.2023 (Γ’ 709, ΑΔΑ: 6ΚΓΦΩΞ9-
3Υ3) πράξη διορισμού επιτυχόντος της προκήρυξης 
13Κ/2021, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε μερικώς την υπ’  αρ. 57/17.02.2023 
(Β’ 2222, ΑΔΑ: Ψ4ΕΗΩΞ9-Ρ64) πράξη αντιστοίχισης υφι-
στάμενων κλάδων και ειδικοτήτων των μόνιμων και με 
σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου προσωπικού του Δή-

μου Παιανίας με τους νέους κλάδους και ειδικότητες του 
π.δ. 85/2022, ως κατωτέρω:

Α. Την συμπληρωματική αντιστοίχιση κλάδου/ειδι-
κότητας που αφορά σε δεσμευμένη θέση, λόγω ολο-
κλήρωσης των διαδικασιών διορισμού της προκήρυ-
ξης 13Κ/2021 που δεν αντιστοιχίστηκε με την ανωτέρω 
πράξη με τους οριζόμενους στο Παράρτημα Β’ του 
π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες, ως 
ακολούθως:

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
- ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1

Β. Την αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δή-
μου Παιανίας με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 λόγω μετονομασίας του κλάδου ΤΕ Τεχνολογικών Εφαρμογών 
σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 35 του ν. 5027/2023, ως ακολούθως:

- ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ σύμφωνα με τις διατάξεις 

της παρ. 2 του άρθρου 35 του ν. 5027/2023

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ 
ΚΛΑΔΟΣ

ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ 11

ΤΕ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

ΤΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 3

ΤΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 2

ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 5

ΤΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

Κατά τα λοιπά εξακολουθεί να ισχύει η υπ’ αρ. 57/17.02.2023 (Β’ 2222, ΑΔΑ:Ψ4ΕΗΩΞ9- Ρ64) πράξη του Δημάρχου 
Παιανίας, που αφορά την πράξη αντιστοίχισης των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτε-
ρικής Υπηρεσίας του Δήμου Παιανίας με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

Από την ανωτέρω απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Παιανία, 7 Σεπτεμβρίου 2023

Ο Δήμαρχος 

ΙΣΙΔΩΡΟΣ ΜΑΔΗΣ

Ι

    Αριθμ. απόφ. 4905 (4)

4η τροποποιητική πράξη αντιστοίχισης υφιστα-
μένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού 
Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Λαρισαίων με 
τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους 
κλάδους και ειδικότητες, λόγω ολοκλήρωσης της 
διαδικασίας εκκρεμών διορισμών.

  Ο ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΛΑΡΙΣΑΙΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την υπ’ αρ. 3911/2022 απόφαση του Δημάρχου Λα-

ρισαίων «Ορισμός Αντιδημάρχων και μεταβίβαση αρ-
μοδιοτήτων».

2. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρό-
γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169), 

β) του άρθρου 15 του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προ-
σόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου (Προσοντο-
λόγιο - Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),

γ) του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 
Λαρισαίων (Β’ 1778/2022).

3. Της παρ. 2 του άρθρου 35 του ν. 5027/2023, που ορί-
ζεται ότι όπου στις κείμενες διατάξεις προβλέπεται κλάδος 
ΤΕ Τεχνολογικών Εφαρμογών, αυτός μετονομάζεται σε κλά-
δο ΤΕ Μηχανικών και την υπό στοιχεία ΔΙΔΑΔ/Γ.49Κ/1193/
οικ.4758/20.3.2023 (ΑΔΑ: 63ΤΠ46ΜΤΛ6-ΦΘΧ) εγκύκλιο του 
Υπουργείου Εσωτερικών.

4. Την υπ’ αρ. 942/2.3.2023 πράξη αντιστοίχισης των 
υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων του Δήμου Λα-
ρισαίων με τους νέους κλάδους και ειδικότητες του π.δ. 
85/2022 που δημοσιεύθηκε στα ΦΕΚ Β’ 1709 και Β’ 3107, 
όπως τροποποιήθηκε με τις υπ’  αρ. 2257/31.05.2023 
(Β’  3790) 1η τροποποιητική πράξη, 2724/29.06.2023 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 79749Τεύχος B’ 7220/21.12.2023

(Β’  4384) 2η τροποποιητική πράξη αντιστοίχισης και 
4359/08.11.2023 (Β’ 6674) 3η τροποποιητική πράξη.

5. Την ολοκλήρωση εκκρεμών διορισμών: α) της 
υπ’ αρ. 75169/31.8.2021 προκήρυξης της Περιφερει-
ακής Διεύθυνσης Θεσσαλίας του ΟΑΕΔ (νυν Δ.Υ.Π.Α), 
που αφορά την 3Κ/2018 προκήρυξη του ΑΣΕΠ και β) 
της 13Κ/2021 προκήρυξης του ΑΣΕΠ, που δημοσιεύ-
θηκαν στα ΦΕΚ: α) Γ’ 2997/2023 και β) Γ’ 2989/2023, 
αντίστοιχα.

6. Την υπ’ αρ. 61151/06.12.2023 βεβαίωση της Π.Ο.Υ. 
περί μη πρόσκλησης δαπάνης σύμφωνα με τις διατάξεις 

του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 (Α’ 143), όπως ισχύουν, 
αποφασίζουμε:

Την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων 
με τους οριζόμενους στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 
νέους κλάδους και ειδικότητες, λόγω ολοκλήρωσης της 
διαδικασίας εκκρεμών διορισμών στα πλαίσια: α) της 
υπ’ αρ. 75169/31.08. 2021 προκήρυξης της Περιφερει-
ακής Διεύθυνσης Θεσσαλίας του ΟΑΕΔ (νυν Δ.Υ.Π.Α), με 
έδρα τη Λάρισα, (που αφορά την 3Κ/2018 προκήρυξη του 
ΑΣΕΠ) και δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ Γ’ 2997/2023 και β) της 
13Κ/2021 προκήρυξης του ΑΣΕΠ, που δημοσιεύθηκε στο 
ΦΕΚ Γ’ 2989/2023, ως ακολούθως:

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ ΘΕΣΕΩΝ ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ ΘΕΣΕΩΝ

ΤΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΤΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Υ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ ΘΕΣΕΩΝ ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ ΘΕΣΕΩΝ

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 1 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ
ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ 

ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ
1

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 942/02.03.2023 πράξη αντιστοίχισης των υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων 
του Δήμου Λαρισαίων με τους νέους κλάδους και ειδικότητες του π.δ. 85/2022, που δημοσιεύθηκε στα ΦΕΚ Β’ 1709 
και Β’ 3107, όπως τροποποιήθηκε με τις υπ’ αρ. 2257/31.05.2023 (Β’ 3790) 1η τροποποιητική πράξη, 2724/29.6.2023 
(Β’ 4384)2η τροποποιητική πράξη αντιστοίχισης και 4359/08.11.2023 (Β’ 6674) 3η τροποποιητική πράξη.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 12 Δεκεμβρίου 2023

Ο Αντιδήμαρχος 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΔΕΛΗΓΙΑΝΝΗΣ

Ι

    Αριθμ. απόφ. 49 (5)

Αντιστοίχιση των υφιστάμενων κλάδων και ειδι-
κοτήτων του υπηρετούντος προσωπικού με σχέση 
εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου της 
Δημοτικής Κοινωφελούς Επιχείρησης Θερμαϊκού 
(ΔΗ.Κ.Ε.Θ.), με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 
(Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

  Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 
ΚΟΙΝΩΦΕΛΟΥΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΘΕΡΜΑΪΚΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 «Νέο 

πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρόγραμ-
μα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169).

2. Τις παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 «Αντιστοίχιση υφι-
στάμενων κλάδων και ειδικοτήτων με νέους κλάδους και 
ειδικότητες» του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων 
διορισμού σε φορείς του Δημοσίου (Προσοντολόγιο - 
Κλαδολόγιο)» (Α’ 232).

3. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353/
30.12.2022 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών «Δη-

μοσίευση του π.δ. 85/2022 “Καθορισμός προσόντων 
διορισμού σε φορείς του Δημοσίου (Προσοντολόγιο- 
Κλαδολόγιο)” (Α’ 232)».

4. Την υπ’ αρ. 7/2011 (ΑΔΑ: 4Α8ΨΩΡ2-Κ50) απόφαση 
του Διοικητικού Συμβουλίου της ΔΗ.Κ.Ε.Θ. κατάρτισης 
και ψήφισης των Κανονισμών Εσωτερικών Υπηρεσιών, 
Προσωπικού και Οικονομικής Διαχείρισης της Δημοτικής 
Κοινωφελούς Επιχείρησης Θερμαϊκού, οι οποίοι εγκρίθη-
καν με την υπ’ αρ. 379/2011 (ΑΔΑ:45Β2ΩΡ2-5ΝΔ) απόφα-
ση του Δημοτικού Συμβουλίου Θερμαϊκού.

5. Τις υπ’ αρ. α)72/2017 (ΑΔΑ: Ω3ΕΛΟΚ9Π-9Γ3), β) 116/
2017 (ΑΔΑ: 78ΜΘΟΚ9Π-Η9Μ), γ) 36/2018 (ΑΔΑ: 
Ω4ΦΓΟΚ9Π-0ΥΕ), δ) 134/2018 (ΑΔΑ: 6Ν8ΗΟΚ9Π-ΗΙ0) και 
ε) 23/2019 (ΑΔΑ: 6ΕΣ9ΟΚ9Π-ΙΞΕ) αποφάσεις του Διοικητι-
κού Συμβουλίου της ΔΗ.Κ.Ε.Θ., οι οποίες εγκρίθηκαν αντί-
στοιχα με τις υπ’ αρ. α) 323/2017 (ΑΔΑ:7ΣΨΒΩΡ2-Φ7Ζ), 
β )446/2017 (ΑΔΑ:ΩΩΖ1ΩΡ2-ΩΦΙ), γ) 154/2018 (ΑΔΑ: 
Ω2ΩΣΩΡ2-0ΔΦ), δ) 427/2018 (ΑΔΑ: Ω3ΟΦΩΡ2-3ΨΨ) και 
ε) 164/2019 (ΑΔΑ: 7ΖΟΛΩΡ2-8ΞΗ) αποφάσεις του Δήμου 
Θερμαϊκού, με τις οποίες τροποποιήθηκε ο Κανονισμός 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ79750 Τεύχος B’ 7220/21.12.2023

Εσωτερικών Υπηρεσιών της ΔΗ.Κ.Ε.Θ. κατά το άρθρο 10, 
λόγω σύστασης προσωποπαγών θέσεων.

6. Τις υπ’ αρ. α) 43/2019 (ΑΔΑ: ΩΝΛΦΟΚ9Π-ΝΒΔ) και 
β) 85/2019 (ΑΔΑ: 9ΚΗΔΟΚ9Π-ΩΣ8) αποφάσεις, όπως τρο-
ποποιήθηκαν από την υπ’ αρ. 90/2019 (ΑΔΑ: ΩΒΕΣΟΚ9Π-
ΡΝΥ) απόφαση του Δ.Σ. της ΔΗ.Κ.Ε.Θ., με τις οποίες εγκρί-
θηκαν οι μετατάξεις δέκα υπαλλήλων της επιχείρησης 
στον Δήμο Θερμαϊκού.

7. Την υπ’ αρ. 98/2019 (ΑΔΑ: Ψ4ΚΤΟΚ9Π-ΚΤΩ) απόφαση, 
όπως τροποποιήθηκε από την 14/2020 (ΑΔΑ: Ω75ΜΟΚ9Π-
Η6Ζ) απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου της ΔΗ.Κ.Ε.Θ., 
με την οποίες εγκρίθηκε η μετάταξη έξι υπαλλήλων της 
επιχείρησης στο Ν.Π.Δ.Δ. του Δήμου Θερμαϊκού «Δημοτι-
κές Πολιτιστικές, Περιβαλλοντικές, Αθλητικές, Κοινωνικές, 
Υπηρεσίες Θερμαϊκού (ΔΗ.Π.Π.Α.Κ.Υ.Θ.)».

8. Τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 91 του ν. 4583/
2018, το ΦΕΚ Γ’ 691/2019 και την υπ’ αρ. 172/2020 (ΑΔΑ: 

ΨΑΓ4ΩΡ2-ΑΣΨ) απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
Θερμαϊκού, που αφορούν τη μεταφορά και κατάταξη 
συνολικά 15 εργαζομένων των προγραμμάτων «Μο-
νάδα Κοινωνικής Μέριμνας» και «Βοήθεια στο Σπίτι» 
της ΔΗ.Κ.Ε.Θ., στο πρόγραμμα «Βοήθεια στο Σπίτι» του 
Δήμου Θερμαϊκού.

9. Την υπ’ αρ. 841/2023 βεβαίωση του Προέδρου περί 
μη πρόκλησης δαπάνης στον προϋπολογισμό έτους 
2023 της ΔΗ.Κ.Ε.Θ., αποφασίζει:

Την αντιστοίχιση των κάτωθι ειδικοτήτων του υπηρε-
τούντος προσωπικού με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαί-
ου Αορίστου Χρόνου, όπως αυτές συμπεριλαμβάνονται 
στον Κανονισμό Εσωτερικών Υπηρεσιών της Δημοτικής 
Κοινωφελούς Επιχείρησης Θερμαϊκού (ΔΗ.Κ.Ε.Θ.), όπως 
έχει τροποποιηθεί και ισχύει, με τους οριζόμενους στο 
π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες ως 
ακολούθως:

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

1. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΘΕΣΕΩΝ

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΘΕΣΕΩΝ

ΠΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ 3 ΠΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ ΠΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ 3

2. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΘΕΣΕΩΝ

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΘΕΣΕΩΝ

ΤΕ ΛΟΓΙΣΤΩΝ 1 ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΤΕ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1

ΤΕ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ 1
ΤΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ ΠΡΩΙΜΗΣ 

ΠΑΙΔΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ
ΤΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ ΠΡΩΙΜΗΣ 

ΠΑΙΔΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ
1

3. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΘΕΣΕΩΝ

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΘΕΣΕΩΝ

ΔΕ ΒΟΗΘΟΣ 
ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ

1
ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 

ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ
ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 

ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ
1

4. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΘΕΣΕΩΝ

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΘΕΣΕΩΝ

ΥΕ ΚΑΘΑΡΙΣΤΩΝ 3
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 
ΧΩΡΩΝ

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ
3

ΥΕ ΚΑΘΑΡΙΣΤΩΝ 1
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ 
ΧΩΡΩΝ

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ
1



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 79751Τεύχος B’ 7220/21.12.2023

Β . ΠΡΟΣΩΠΟΠΑΓΕΙΣ ΘΕΣΕΙΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ
1. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΘΕΣΕΩΝ

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΘΕΣΕΩΝ

ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΟΛΟΓΩΝ 1
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1

2. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΘΕΣΕΩΝ

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΘΕΣΕΩΝ

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

1
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
ΤΕ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1

3. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΘΕΣΕΩΝ

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΘΕΣΕΩΝ

ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1 ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1

ΔΕ ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ ΓΡΑΦΕΙΟΥ 2
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 2

ΔΕ ΚΑΘΑΡΙΣΤΩΝ 1
ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

1

ΔΕ ΕΡΓΑΤΗΣ ΓΕΝΙΚΩΝ 
ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ

1 ΔΕ ΕΡΓΑΤΩΝ
ΔΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ 

ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ
1

4. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΘΕΣΕΩΝ

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΘΕΣΕΩΝ

ΥΕ ΕΡΓΑΤΗΣ ΓΕΝΙΚΩΝ 
ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ

4
ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ 

ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ
ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ

ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ
4

Η πράξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Επανομή, 11 Δεκεμβρίου 2023

Η Πρόεδρος

ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ ΣΑΡΒΑΝΗ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ79752 Τεύχος B’ 7220/21.12.2023

*02072202112230008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


